o fuit filius x̄ḡis marie: et maria fuerit
mater x̄pi. Ad qđ arguūt quidaç magni
virū: q̄ nō. vñ arguūt sic. filius et mater
siue pater sunt relativa p̄mi ordinis. & p̄
p̄nō sunt simul natura fm aristo. i. simul
ortu & occasu fm augustinum. et p̄ p̄nō
pempto uno correlatiōz p̄mitur et re
liquū quo ad mutuā relatioēz & mortuo
ergo x̄po fuit pempta relatio siue filiaſo
qua refebatur ad matrē et ecōuerso. ergo
p̄ tūc nec x̄po fuit filī virgo nec vir
go maria fuit mater x̄pi. Itēz virgo ma
ria erat mater x̄pi ratiōe hūanitatis as
sumpte. et p̄ p̄nō erat mater dei inq̄ntu
illa hūanitas siue ille homo erat p̄sonalit̄
dei. et sic virgo maria dicebat mater dei
& hoīs. q̄ in illo triduo x̄po nō fuit ho
mo. p̄ut coiter tenetur. ergo x̄go maria
non fuit mater illius hominis. et per cō
sequens nec mater dei: nec mater x̄pi.
In oppositū aut̄ arguif. nā x̄p̄ p̄ totū
tōu semp fuit caput ecclie nec d̄sinit esse
caput ecclie. nec p̄ep̄ta fuit relatio eī ad
eccliaç corp̄ suū. p̄ut dictu ē. ergo sequit̄
p̄eandē rōez q̄ eī rō ad matrē suam nō
fuit p̄ep̄ta p̄ talē mortē. nec desinit esse fi
lī x̄ginis. nec maria x̄go d̄sinit esse mat
x̄pi et dei. Pro cuī declaratōe ē notā
duz q̄ sicut cōceptio et generatio hūana
x̄pi fuit singularis siue pari. q̄ nō ex coi
tu. nec ope alicuī viri. sed solo ope sp̄us
sci fuit corp̄ x̄pi formatū et organizatu
nō ex mestruo nec ex sanguine corrupto
sicut ceti sed ex puris sanguinib̄ virginis
et simul aia fuit ibi creata a tota trinitate
Et simul illa hūanitas p̄dicionata fuit in
athomo p̄sonalit̄ assumpta p̄ x̄bū. q̄ qui
dē conceptio et generatio nec habuit nec
h̄ebit aliā parē. ita moe x̄pi fuit singula
ris siue pari. Hāz ibi fuit vera moe. q̄
realit̄ aia fuit separata a corpore. Et sic

i.ii.

xpo vere fuit mortuus. si illa mortis fuit sine corruptione et noua generatione. et sic fuit singularis iter ocs alias mortes omnes animalium et omnes alios homines. Nam in morte cuiuslibet hominis non solum separatur anima a corpore: sed etiam corruptitur corpus et ex homine generatur cadaver. quod illa materia recipit novam et aliam formam substantialē. quod forma cadaveris que de forma rei corrupte consistens in esse corrupto tendit actualiter et naturaliter et successione in putrefactionem et resolutionem. Sed hū nō accidit in morte Christi. quod idem corpus Christi substantialiter numero. quod spiritus sanctus formauit ex puris sanguinibus virginis misericordia unitum personaliter et suppositualiter homo in cruce et sepulcro post separationem aiebat superdictum est. et per dominum non fuit ibi facta corruptio nec generatio nouae forme scilicet assumptio. quod tunc hominem de novo assumpsisset aliam speciem. et per dominum fuisse variatus subiectum nostrae redēptionis: quod fuit corpus Christi ex puris sanguinibus virginis formatum. quod fuisse absurdum et maximū inconveniens. Et iō dicitur quod sicut humana generatio Christi fuit singulariter exquisita absq; aliquod precedentem corruptione. ita ei⁹ mortis fuit singularis et exquisita inter ocs mortes absq; corruptione et noua generatione alterius forme. Et idem dicit dominus psalmo. xv. in persona Christi ad patrem. Non dabitis scilicet tuū videre corruptionem: quoniam a dextris eis mibi ne conouerter. qui dicat. hū realiter fueris mortuus. et anima fuerit separata a corpore. tamen quod corpus nullum fuit derelictum: nec personaliter separatum a homine: sed semper in illo triduo fuit suppositum et personaliter per hominem et consumatum. Ideo non potuit videre corruptionem nec per dominum putrefactionem nec incinerationem. Ex superdictis correlarie inferitur conclusio principaliter intexta. scilicet Christus semper in triduo fuit filius virginis quod probat. Nam illud corpus ex pu-

rio sanguinibus formatum et nutritum ratione cuius ipsa dicebatur mater Christi. nonque fuit corruptum per mortem nec prodidit eadem personalitate siue suppositualitate. per quam suppositabatur a homo. sed semper fuit idem corpus numerus substantia et personaliter. put superdictum est. ergo nonque fuit corrupta filiatione nec relatio Christi ad virginem mariam. que quidem tempore funerabatur in Christo tempore illius corporis assumpti. Et per dominum semper Christus fuit filius virginis: et virgo semper fuit mater Christi et mater dei. Sed si dicitur. quod ipsa in triduo non fuit mater hominis. eo quod Christus non fuit homo in triduo. ergo nec fuit mater Christi: nec mater dei. Id hoc respondet quod tenet do cum magistro nulla est difficultas. tamen tenet do cum coi scola theologorum adhuc non sequitur Christus in triduo non fuit homo. ergo non fuit Christus. nam hominem assumpsit humanitatem. ut per corpus est instrumentum patiendi. et per animam instrumentum merendi. Et ista duo habuit in triduo personaliter unita ad sufficienciam nostrae redēptionis hū se eāē separata. nam hominem habebat in cruce personaliter corpus unitum: ut instrumentum vulneraret in latere ut ex eo exiret sanguis et aqua in redēptione preciōrum et efficaciam sacramentorum. et ut corpus examine tam pauperetur et sepeliretur in sepulchro alieno: quod omnia erant necessaria ad nostram iustificationem et nostrae redēptionis perfectionem. ut super dictum est. Itē idem hominem erat unitum cum anima in inferno examinando cām generis humani: et cōdēnando dyabolum et libando hominem per iustitiam. Et sic per hū hominem desierit esse homo naturalis per separationem anime a corpore tenet do cōmpositionem. tamen non desierit esse Christus quod sufficienter habuit propter hominem sibi personaliter unitas ad instrumentum consummatiōis nostrae redēptionis quia sufficienter exercebat et consummabat nostram redēptionem per corpus et animam suam exhibet iustitiam. quia istū modū exhibebat

nra iustitia. s. ut ille hō assumpt' realiter moreret. et aia separaref' a corpore. et corpus mortuū pēderet i cruce i satisfactio nē oīus nrm. et sepeliref' in alieno sepulcro. Et q̄ aia descēderet ad iheros ne sua mēbra descēderēt. nā sicut xp̄s ascēdit in celū. vt sua mēbra post eū ascēderent. ita aia eius descēdit ad inferos: ne sua membra illuc descēderēt. s̄ ibi nraz cauzaz examinaret: n̄ ostēderet qualr p n̄b erat sufficiēter satisfactū. Ex quib' etiaz oib' p̄z q̄ sicut xbū nō desijt esse xp̄s: ita nō desijt esse caput ecclie: nec ecclia desijt esse corp': nec spōsa xp̄i. vt magis in sequēti q̄stioē patebit. Et sequit̄ etiā p eādē ratio nez q̄ nō desijt esse filius virgiō. nec virgo desijt esse mater xp̄i nec mater dei. Et p̄ hec p̄z respōsio ad rationes in p̄ncipio iductas. Et hec d̄ teicia q̄stioē hui⁹ cātici.

Tercio etiā querif' circa istud sextum cāticū vtrū petrus et ceteri apli p̄diderit totalit fidei i triduo: n̄ potuerit dici heretici. eo q̄ dicit spōsa. Percusserūt me: et tulerūt palliū meū. i. vestē fidei custodes muroz. Et videf' q̄ petr⁹ fuerit heretic⁹. eo q̄ incepit anathematisare n̄ iurare q̄ nō nouisset hoīez. mar. xiiij. et sic cū iuramento negauit xp̄m. Itē videf' q̄ oēs apli fuerint heretici in articulo refrectio nis. q̄ mulieres nūciarūt eis xp̄s re surrexisse. visa sunt eis quedā delitamēta. luce. xxiiij. Itē duo discipli despātes de refrectioē recesserūt a societate alioz dicētes. nos expectabam⁹ q̄ esset re dēpturus isrl̄. Itē thomas qui d̄ di dim⁹. i. dubi⁹ tanq̄ incredulus dixit. nisi misero digitū meū i fixurā clauoz: non credā. Itē recubētib' oib' apli iesus exprobavit icredulitatē illoz n̄ duricias cordis. ergo oēs fuerūt duri n̄ increduli et p̄ ḡns heretici i illo triduo. In op

positū est. nā i illo triduo sicut ecclia nō fuit sine capite: ita nec caput fuit sine cor poze ecclastico p̄tinēte plura mēbra. qui fuerunt discipli et apli. et tota illa socie tas. c. xx. vt p̄z act. p̄mo. Et sic apli non simplicit p̄diderūt fidē n̄c fuerūt heretici

Ad cui⁹ intellectū ē notandū q̄ fides i actu ē firma ihesio catholice x̄itatis sine formidine alti⁹ p̄tis. Et heresio ē obstina ta impugnatio fidei alicui⁹ articuli cū p̄ti naci assertioē x̄rie falsitatis. Et sic de rōe actualis fidei est firma ihesio sine formidine. Sed d̄ rōe heresio ē obstinatio x̄ ve ritatē catholicā simul cuī p̄tinacia. Et sic nō d̄ actualis fidelis nisi fortit et firmis inhereat oib' articulis fidei absq̄z hesita tioē et formidine. Ita q̄ nil credat esse ve ri⁹ articulis fidei in x̄itate. nec falsi⁹ coꝝ oppōitis in falsitate. vt inquit ar̄. p̄mo posterior p̄ de p̄ncipijs scie. Sed ad hoc q̄ aliquis sit heretic⁹ sufficit q̄ cū obstinatiōe ipugnet x̄itatē vni⁹ articuli: et cū p̄tinacia assat oppōitū ei⁹. Et iō ille qui ē te pid⁹ uel dubi⁹ uel titubat in fide. nec fir mit inherēs. nec obstinate ipugnans x̄itatē fidei. nec p̄tinacit asserēs oppositam falsitatē: et timore aut formidine pene nō audet cōfiteri fidei x̄itatē: nō d̄ p̄pe fideli⁹ nec heretic⁹: sed d̄ medi⁹ int̄ fidelē et hereticū. q̄ d̄ infirm⁹ in fide. Et ita ē di cēduz de petro et thoma et ceteris apli in triduo. et et̄ vsq̄z ad ascēsiōez. q̄ nec per fecte fuerūt fideles nec heretici. s̄ i firmi in fide. Et sic nō fuerūt totalit ex ecclias: quia nō corde obstinato ipugnabāt fidei refrectioēs. s̄ titubabāt n̄ formidabāt. vñ petrus nō fuit hereticus q̄ nō negauit xp̄m: q̄ nō obstinato corde: s̄ formidine et timore negauit ore. nec negauit corde xp̄m esse deū n̄ messiā in lege p̄missu. s̄ soluz negauit ore se nouisse hominez: nec

i. iiij.

No. p̄fū fides

prodidit fidem in habitu. sed solo actu in ore.
Et iō illico flevit amare gallo cātāte. Ex
quo p̄q nō fuit hereticus nec prodidit ha
bitū fidei: sed fuit infirmus in actu. Et ita
est dicēdū de oīb̄ aplis: q̄nō relicto x̄po
oc̄s fugerūt. q̄r nō prodiuerūt totaliter fidē
in habitu: q̄r nō reuersi sunt ad sua. sed adhuc
aggregati in cenaclo expectarūt refrectio
nē p̄ totū tridū ad quos īgressus ē x̄ps
in die refrectiois absente thoma. vt p̄
jo. xx. Ex quo p̄q non obstinato corde
ipugnabāt veritatē refrectiois: sed tanq̄
infirmi titubabāt. Et ita etiā thomas nō
dictus est hereticus: sed infirmus et dur̄
et tardus ad credēdū querēdo expimētū
Et ita ē dicēdū de illis discipulis duobus
qui illa die ibant ī emauis. quos īcrepāo
x̄ps non dixit hereticos: sed stultos et tar
dos ad credēdū. Et sic est etiā dicēdū de
oīb̄ vñdecim recūbentib̄. quos iesus in
crepanit et exprobrait incredulitatem et
duriciā. q̄r nō increpauit heresim: sed diu
niciā et infirmitatē eoz et tarditatem ad fit
mitem et sine formidie in berēduis et credē
dū. Ex quib̄ p̄q l̄ illa societas aliquo
prodiuerit fidē in actu ex infirmitate: tñ nō
in habitu: nec corde obstinato cū pertinaci
assertio alteri partis. Et iō nunq̄ fuit
heretica. Et sic semp fuit ecclia x̄pi: l̄ in
firma. sicut homo infirm⁹ ex oīb̄ mem
bris nō desinit esse homo. Itē dubitatio
vel negatio vel assertio nunq̄ dī heretica
nisi sit de directo cōtra id qđ est p̄ ecclias
determinatū et promulgatū. Et iō papias
et hyrene⁹ et lactati⁹ qui assuerūt fide
les victuros p̄ mille annos ī hoc sc̄lo post
sc̄dū aduentū x̄pi. non reputatur hereticus
ab ecclia. eo q̄ tūc nōdū h̄rius erat deter
minatū. Itē b̄s ciprianius qui dixit here
ticos et ab eis baptizatos esse rebaptizā
dos. nō fuit cēsend⁹ hereticus. eo q̄r nō

dū p̄trariū erat determinatū. Q̄ modo
enquisq̄ talia asserēs reputaref hereti
cus postq̄ ecclia p̄trariū determinauit.
ita ergo pariter ē dicēdū de aplis et disci
pulis dubitātib⁹ et titubantib⁹ in passiōe
x̄pi de ei⁹ refrectioe. eo q̄r sp̄s sc̄fis nōdū
p̄firmauerat in aplis ecclias usq̄ ad dies
p̄tēcostes. nec dū euāgeliū fuerat p̄mul
gatū. sed post aduentū sp̄s sc̄ti et promulga
tionē euāgeliij non potuit esse dubitatio
de aliquo articulo fidei et negatio absq̄
heresie prauitate. put magis declarabit
in expositioe euāgelioy deo concedente.
Hec ē dicēdū q̄ tota illa ecclia quo ad
oia mēbra fuerit infirma ī illo triduo. q̄r
inter cetera vñū mēbrus h̄uit sanissimus
s. virginē mariā: in qua fuit p̄seruata in
tegra fides ecclie spe et caritate formata
Et ideo non cessauit: nec desinit ecclia ī
illo triduo. nec in toto tempore usq̄ ad
ascensionem et missioē spiritus sancti.
Itē licet tota p̄fectio forme ecclie nō fu
erit p̄seruata in quolz mēbro ifirmo: tñ
fuit p̄suata in virgi maria tanq̄ in uno
mēbro sano et p̄ncipali post x̄ps qui erat
caput ecclie. put sup̄dictū fuit in quinto
cantico. Et iō p̄ totū illud tridū et etiā
usq̄ ad pentēcosten sicut ecclia nō fuit
sine capite x̄po: ita nec caput fuit sine ec
clia in illa societate nec illa societas desi
nit esse ecclia. l̄ p̄ maiori pte membrorū
erat infirma. qđ p̄ nā semp fuit in vnu
cōgregata p̄ totū tridū in cenaclo ex
pectando refrectioē. postea p̄ qđragita
dies expectando ascēsionē. Et postea per
decē dies expectando sp̄m sc̄m. vt patet
act. p̄mo. et sic semp fuit congregata sub
aliquo spe et fide x̄pi. et p̄ qñ nūq̄ desinit
esse ecclia. Ex sup̄dictis ergo p̄q l̄ custo
des muroz. s. p̄ncipes sacerdotū et scri
be et pharisei et pilat⁹ cū suis ministris p̄